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Begäran om yttrande gällande remiss om anmälningsplikt 
för bortledning av grundvatten från täkter av berg, 
M2022/01762  
Er beteckning: Begäran om yttrande gällande remiss om anmälningsplikt 
för bortledning av grundvatten från täkter av berg 

Länsstyrelsens synpunkter 

Länsstyrelsen Västernorrland tillstyrker förslaget i promemorian.  

Länsstyrelsen bedömer att förslaget inte kommer att leda till några 
betydande negativa konsekvenser för miljön. Detta eftersom 
anmälningsplikten endast skulle gälla verksamheter som tidigare haft ett 
tillstånd enligt miljöbalken och att underlaget från den tidigare 
prövningen kan nyttjas för bedömning av miljöeffekterna. Vidare finns 
möjligheten att inom ramen för anmälningsärendet att föreskriva 
försiktighetsmått, förbjuda verksamheten eller förelägga om 
tillståndsplikt.  

Länsstyrelsen bedömer följaktligen att förslaget är genomförbart men 
anser att bortledning av grundvatten generellt sett bör vara 
tillståndspliktigt. Detta bland annat eftersom miljöpåverkan och inverkan 
på hydrologin av grundvattenbortledningar ofta är svårbedömda och 
kräver utredningar och annat underlag som inte fås genom ett 
anmälningsförfarande.  

Länsstyrelsen ser ett alternativ eller komplement på lagnivå till den 
föreslagna anmälningsplikten, nämligen att vattenverksamheten 
(vattenbortledning) inom en bergtäkts verksamhetsområde ”bakas in” i 
tillståndsprövningen hos miljöprövningsdelegationen (MPD) på ett sätt 
som funktionellt motsvarar tillståndsprövningen av torvtäkter med 
tillhörande dikning inom verksamhetsområdet. Konsekvensen blir då att 
istället för en anmälan om vattenverksamhet krävs en ansökan hos MPD 
om en tidsmässig förlängning av tillståndet vad avser vattenbortledning 
samt eventuella övriga tillståndspliktiga moment exklusive brytning. En 
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sådan ansökan kommer då att föregås av samråd enligt 6 kap. 
miljöbalken och innehålla en miljökonsekvensbeskrivning och annat 
underlag som behövs för prövningen. 

Länsstyrelsen anser att den ökade ärendehandläggning för länsstyrelsen 
som förslaget innebär medför ett behov av resursförstärkning. Detta 
eftersom den avgift som verksamhetsutövaren ska betala in för en 
anmälan om vattenverksamhet inte disponeras av länsstyrelsen och att 
avgiftens storlek inte motsvarar myndigheternas faktiska kostnader för 
prövningen. Även om antalet ärenden sannolikt blir relativt litet så krävs 
rutiner och kompetens för att hantera den nya ärendetypen. 

Länsstyrelsen anser slutligen att den föreslagna gränsen för hur mycket 
vatten som kan bortledas genom ett anmälningsförfarande är generöst 
tilltagen. Även om det rör sig om verksamheter med tidigare tillstånd 
enligt miljöbalken så kan miljöförhållandena och kunskapsläget ha 
ändrats sedan den tidigare tillståndsansökan. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsråd Daniel Gustafsson med enhetschef Hans 
Olofsson som föredragande. I ärendets handläggning har även 
miljöhandläggare Jan Bengtson deltagit. 
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